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PROCESOS DE SELECCIÓN CORRESPONDIENTES A LAS DIFERENTES 
MODALIDADES DE OFERTA PÚBLICA DE EMPLEO EXTRAORDINARIA Y 
EXCEPCIONAL DE 2022 DE SAN SEBASTIÁN TURISMO-DONOSTIA TURISMOA, 
S.A. 

 
 

 

- RESULTADO DEFINITIVO FASE OPOSICIÓN (Proceso de Selección Nº1). 

 

- LISTADO DE PUNTUACIÓN VERIFICADA Y CLASIFICACIÓN FINAL PROVISIONAL DEL 
PROCESO DE SELECCIÓN Nº1. 

 

- INFORMACIÓN SOBRE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA. 

 

Primero.- Se publican los resultados definitivos de la prueba correspondiente a la Fase de 

Oposición celebrada el 20 de mayo de 2024: 

 
Proceso 

de 
selección 

Puesto 
Sistema 

de 
selección 

Modalidad 
de acceso 

Total 
plazas 

Euskera 
Oferta pública    

de empleo ANEXO 

1 

Agente de 
Acogida e 
Información 

Concurso-
Oposición 

General 1 
B2 

preceptivo 

Tasa Especial 
estabilización 

2022 
1 

Dichos resultados incluyen la siguiente actualización:  

Advertido un error de formato en el enunciado de la pregunta número 6 de la versión en 

castellano de la prueba correspondiente a la Fase de Oposición celebrada el 20 de mayo de 

2024 (error de formato por el cual la negrita con la que se presenta la citada pregunta también 

ha alcanzado a la primera de las opciones de respuesta) y en aras a garantizar la igualdad entre 

las dos versiones (castellano y euskera), se ha decidido anular dicha pregunta (nº6) y considerar 

la pregunta reserva nº41 en su lugar. 
 

Segundo.- Se publica el listado provisional de puntuación verificada en aplicación del apartado 

3.3.2. sobre calificación, valoración y comprobación de los méritos alegados, según el cual se 

realizará sobre las 3 mayores puntuaciones acumuladas por cada plaza unitaria ofertada, así 

como la clasificación final provisional y orden de prelación resultante de cada persona aspirante 

atendiendo a la puntuación obtenida y, en su caso, aplicando sucesivamente los criterios de 

desempate previstos en las bases: 

 
Proceso 

de 
selección 

Puesto 
Sistema 

de 
selección 

Modalidad 
de acceso 

Total 
plazas 

Euskera 
Oferta pública    

de empleo ANEXO 

1 

Agente de 
Acogida e 
Información 

Concurso-
Oposición 

General 1 
B2 

preceptivo 

Tasa Especial 
estabilización 

2022 
2 
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Tercero.- Se concede un plazo de 3 días hábiles para la presentación de reclamaciones a partir 

del día siguiente al de la publicación de la citada relaciones (del 28 al 30 de mayo de 2024) 

mediante cumplimentación del impreso de alegación habilitado al efecto y disponible en 

https://www.sansebastianturismoa.eus/es/contratacion 
 

Las alegaciones y reclamaciones deberán dirigirse a la siguiente dirección de correo electrónico: 
sansebastianturismoa@oteic.com  y se deberá indicar la identificación de la persona 
interesada. 
 

No se admitirán aquellas reclamaciones o subsanaciones que supongan la alegación de nuevos 
méritos no especificados inicialmente en la solicitud realizada. 
 

Transcurrido el plazo de presentación de reclamaciones y una vez resueltas éstas, se publicará 

el listado definitivo o, se entenderán elevado a definitivo si no se presentara ninguna. 

 
Cuarto.- Se informa de que una vez se publique la clasificación final definitiva, la persona 
seleccionada para la plaza (aspirante clasificado en posición 1) deberá presentar, en el plazo 
que se habilite al efecto, la documentación original acreditativa de los requisitos de 
participación y méritos declarados. Dicha comprobación se llevará a cabo el día 3 de Junio de 
2024 a las 9:00 horas, en las oficinas de San Sebastián Turismo-Donostia Turismoa.  

 
 
 

Fdo. Comité de Selección  
San Sebastián, 27 de mayo de 2024 

 

https://www.sansebastianturismoa.eus/es/contratacion
mailto:sansebastianturismoa@oteic.com
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ANEXO 1: Resultado definitivo Fase Oposición. 
 
Proceso 

de 
selección 

Puesto 
Sistema de 
selección 

Modalidad 
de acceso 

Total 
plazas 

Euskera 
Oferta pública    

de empleo 

1 
Agente de Acogida e 
Información 

Concurso-
Oposición 

General 1 
B2 

preceptivo 

Tasa Especial 
estabilización 

2022 

 
 
 

IDENTIFICACIÓN (*) 
RESULTADO  PROVISIONAL 

CÓDIGO PRUEBA 
Sobre 40 puntos Sobre 60 puntos 

0121 
0228 
0368 
4154 
4567 
6202 
6541 
7279 
7903 
8645 
9159 
9558 

NO PRESENTADO 
32,00 

NO PRESENTADO 
28,00 
28,00 
33,00 
33,00 
34,00 
32,00 

NO PRESENTADO 
34,00 
33,00 

NO PRESENTADO 
48,00 

NO PRESENTADO 
42,00 
42,00 
49,50 
49,50 
51,00 
48,00 

NO PRESENTADO 
51,00 
49,50 

NO PRESENTADO 
003 

NO PRESENTADO 
011 
010 
007 
008 
001 
004 

NO PRESENTADO  
002 
009 

 

(*) Dígitos que ocupan las posiciones cuarta, quinta, sexta y séptima del número del DNI o 

documento de identificación equivalente. 
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ANEXO 2:  Listado provisional de puntuación verificada y clasificación final 
 
Proceso 

de 
selección 

Puesto 
Sistema de 
selección 

Modalidad 
de acceso 

Total 
plazas 

Euskera 
Oferta pública    

de empleo 

2 
Agente de Acogida e 
Información 

Concurso-
Oposición 

General 1 
B2 

preceptivo 

Tasa Especial 
estabilización 

2022 

 
 
 

IDENTI-
FICACIÓN 

(*) 

PUNTOS 
FASE 

OPOSICIÓN 

(SOBRE 60) 

 

PUNTOS DE 
AUTOBAREMO 

CONCURSO          
(Experiencia 
profesional + 
Formación y 

otros) 

(SOBRE 40) 

 

 

TOTAL FASE 
OPOSICIÓN + 

AUTOBAREMO 
CONCURSO 

(SOBRE 100) 

 

 

PUNTUACIÓN 
VERIFICADA            
3 MAYORES 

PUNTUACIONES 
ACUMULADAS 

POR PLAZA 

CLASIFICACIÓN    
FINAL 

PROVISIONAL 

0228 
4154 
4567 
6202 
6541 
7279 
7903 
9159 
9558 

48,00 
42,00 
42,00 
49,50 
49,50 
51,00 
48,00 
51,00 
49,50 

40,00 
31,58 
23,39 
19,40 
11,42 
21,37 
40,00 
26,62 
19,79 

88,00 
73,58 
65,39 
68,90 
60,92 
72,37 
88,00 
77,62 
69,29 

88,00 
-- 
-- 
-- 
-- 
-- 

88,00 
77,62 

-- 

2 
-- 
-- 
-- 
-- 
-- 
1 
3 
-- 

 

(*) Dígitos que ocupan las posiciones cuarta, quinta, sexta y séptima del número del DNI o 

documento de identificación equivalente. 
 
 
 
 

 
 
 


