

PROCESOS DE SELECCIÓN CORRESPONDIENTES A LAS DIFERENTES MODALIDADES DE OFERTA PÚBLICA DE EMPLEO EXTRAORDINARIA Y EXCEPCIONAL DE 2022 DE SAN SEBASTIÁN TURISMO-DONOSTIA TURISMOA, S.A.

- RESULTADO DEFINITIVO FASE OPOSICIÓN (Proceso de Selección Nº1).
- LISTADO DE PUNTUACIÓN VERIFICADA Y CLASIFICACIÓN FINAL PROVISIONAL DEL PROCESO DE SELECCIÓN №1.
- INFORMACIÓN SOBRE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA.

<u>Primero.-</u> Se publican los resultados definitivos de la prueba correspondiente a la Fase de Oposición celebrada el 20 de mayo de 2024:

Proceso de selección	Puesto	Sistema de selección	Modalidad de acceso	Total plazas	Euskera	Oferta pública de empleo	ANEXO
1	Agente de Acogida e Información	Concurso- Oposición	General	1	B2 preceptivo	Tasa Especial estabilización 2022	1

Dichos resultados incluyen la siguiente actualización:

Advertido un error de formato en el enunciado de la pregunta número 6 de la versión en castellano de la prueba correspondiente a la Fase de Oposición celebrada el 20 de mayo de 2024 (error de formato por el cual la negrita con la que se presenta la citada pregunta también ha alcanzado a la primera de las opciones de respuesta) y en aras a garantizar la igualdad entre las dos versiones (castellano y euskera), se ha decidido anular dicha pregunta (nº6) y considerar la pregunta reserva nº41 en su lugar.

<u>Segundo.-</u> Se publica el listado provisional de puntuación verificada en aplicación del apartado 3.3.2. sobre calificación, valoración y comprobación de los méritos alegados, según el cual se realizará sobre las 3 mayores puntuaciones acumuladas por cada plaza unitaria ofertada, así como la clasificación final provisional y orden de prelación resultante de cada persona aspirante atendiendo a la puntuación obtenida y, en su caso, aplicando sucesivamente los criterios de desempate previstos en las bases:

Proceso de selección	Puesto	Sistema de selección	Modalidad de acceso	Total plazas	Euskera	Oferta pública de empleo	ANEXO
1	Agente de Acogida e Información	Concurso- Oposición	General	1	B2 preceptivo	Tasa Especial estabilización 2022	2



<u>Tercero.-</u> Se concede un plazo de 3 días hábiles para la presentación de reclamaciones a partir del día siguiente al de la publicación de la citada relaciones (del 28 al 30 de mayo de 2024) mediante cumplimentación del impreso de alegación habilitado al efecto y disponible en https://www.sansebastianturismoa.eus/es/contratacion

Las alegaciones y reclamaciones deberán dirigirse a la siguiente dirección de correo electrónico: sansebastianturismoa@oteic.com y se deberá indicar la identificación de la persona interesada.

No se admitirán aquellas reclamaciones o subsanaciones que supongan la alegación de nuevos méritos no especificados inicialmente en la solicitud realizada.

Transcurrido el plazo de presentación de reclamaciones y una vez resueltas éstas, se publicará el listado definitivo o, se entenderán elevado a definitivo si no se presentara ninguna.

<u>Cuarto.</u>- Se informa de que una vez se publique la clasificación final definitiva, la persona seleccionada para la plaza (aspirante clasificado en posición 1) deberá presentar, en el plazo que se habilite al efecto, la documentación original acreditativa de los requisitos de participación y méritos declarados. Dicha comprobación se llevará a cabo el día 3 de Junio de 2024 a las 9:00 horas, en las oficinas de San Sebastián Turismo-Donostia Turismoa.

Fdo. Comité de Selección San Sebastián, 27 de mayo de 2024



ANEXO 1: Resultado definitivo Fase Oposición.

Proceso de selección	Puesto	Sistema de selección	Modalidad de acceso	Total plazas	Euskera	Oferta pública de empleo
1	Agente de Acogida e Información	Concurso- Oposición	General	1	B2 preceptivo	Tasa Especial estabilización 2022

IDENITIFICA CIÓN (*)	RESULTADO	CÓDIGO PRUEBA		
IDENTIFICACIÓN (*)	Sobre 40 puntos	Sobre 60 puntos	CODIGO PROEBA	
0121	NO PRESENTADO	NO PRESENTADO	NO PRESENTADO	
0228	32,00	48,00	003	
0368	NO PRESENTADO	NO PRESENTADO	NO PRESENTADO	
4154	28,00	42,00	011	
4567	4567 28,00		010	
6202	33,00	49,50	007	
6541	33,00	49,50	008	
7279	34,00	51,00	001	
7903	32,00	48,00	004	
8645	NO PRESENTADO	NO PRESENTADO	NO PRESENTADO	
9159	34,00	51,00	002	
9558	33,00	49,50	009	

^(*) Dígitos que ocupan las posiciones cuarta, quinta, sexta y séptima del número del DNI o documento de identificación equivalente.



ANEXO 2: Listado provisional de puntuación verificada y clasificación final

Proceso de selección	Puesto	Sistema de selección	Modalidad de acceso	Total plazas	Euskera	Oferta pública de empleo
2	Agente de Acogida e Información	Concurso- Oposición	General	1	B2 preceptivo	Tasa Especial estabilización 2022

IDENTI- FICACIÓN (*)	PUNTOS FASE OPOSICIÓN (SOBRE 60)	PUNTOS DE AUTOBAREMO CONCURSO (Experiencia profesional + Formación y otros) (SOBRE 40)	TOTAL FASE OPOSICIÓN + AUTOBAREMO CONCURSO (SOBRE 100)	PUNTUACIÓN VERIFICADA 3 MAYORES PUNTUACIONES ACUMULADAS POR PLAZA	CLASIFICACIÓN FINAL PROVISIONAL
0228	48,00	40,00	88,00	88,00	2
4154	42,00	31,58	73,58		
4567	42,00	23,39	65,39		
6202	49,50	19,40	68,90		
6541	49,50	11,42	60,92		
7279	51,00	21,37	72,37		
7903	48,00	40,00	88,00	88,00	1
9159	51,00	26,62	77,62	77,62	3
9558	49,50	19,79	69,29		

^(*) Dígitos que ocupan las posiciones cuarta, quinta, sexta y séptima del número del DNI o documento de identificación equivalente.